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Napomáháme dětem a  dospívajícím překonávat nepříznivé sociální 

a vývojové situace, se kterými si neví rady (rozvod rodičů, šikana, záškoláctví, 

závislosti, sebepoškozování, nezájem vrstevníků aj). 

Poskytujeme klientům bezpečný prostor pro sdílení a  vzájemné učení. 

Za pomoci multidisciplinárního týmu nabízíme dětem a  dospívajícím 

volnočasové a zážitkové aktivity, které umožňují zažít pocit důvěry ve vlastní 

schopnosti. 

Poskytujeme poradenské, individuální i  skupinové aktivity, zaměřujeme se 

na prevenci kriminality, prevenci rizikového trávení volného času, sociálně 

pedagogickou práci, sociální práci a adiktologické poradenství.

Nízkoprahové služby

Programové prohlášení

Chceme svou prací předcházet ri-
zikovému chování dětí, pracovat ve 
prospěch zlepšování kvality života lidí 
ohrožených drogovou nebo jinou zá-
vislostí, přispívat k jejich úzdravě.
Prev-Centrum,z.ú. je profesionální 
organizace poskytující certifikované 
a registrované adiktologické, zdravotní 
a  sociální služby, které jsou vzájem-
ně propojené. Služby mají vlastnosti 
a  charakter systému, který provozuje 

programy primární prevence rizikové-
ho chování, ambulantní léčbu a  níz-
koprahové služby pro děti a  mládež 
v hlavním městě Praze.

Poslání

Základním posláním ústavu je 
prevence rizikového chování u dětí 
a  poskytování psychosociální pomoci 
osobám ohroženým závislostmi, 
dalšími formami rizikového chování 
a duševních onemocnění.

Prev–Centrum, z.ú.

 Více než 20 let poskytujeme služby  
 v těchto programech:

 Programy primární prevence
 Ambulantní léčba
 Nízkoprahové služby20prev–centrum, z. ú. 31

prevence,  Pedagogicko psychologická poradna Praha 6, PRE-
VENT 99 z.ú., Svaz PROADIS, z.s.,  SANANIM z.ú., SEMIRAMIS 
z.ú., školní metodici  prevence Prahy 6, WHITE LIGHT I., z.ú., 
MČ Praha 6, MČ Praha 14.

děKujeMe ZA sPOluPRÁCi jedNOtliVCůM:

David Adameček, Karel Balcar, Jiří Broža, David Drázský, Martin 
Hajný, Milena Hanušová, Vladislav Chvála, Nina Janyšková, Ivo 
Kačaba, Jan Knop, Ondřej Kolář, Sylva Kolářová Majtnerová, 
Irena Kolmanová, Zora Kožíšková, Aleš Kuda, David Lebeda,  
Viktor Mravčík, Michal Němec, Alena Paloušová, Vladislav 
Pivoňka, Pavel Plaček, Ivana Přibylová, Josef Radimecký, Iva 
Radimecká,  Jiří Richter, Josef Růžička, Michal Řádek, Vratislav 
Řehák, Tomáš Řezník, Jan Šalomoun, Zuzana Škodová, Petra 
Šoupová, Ludmila Chválová Trapková, Martina Richterová 
Těmínová, Jan Václav, Barbora Václavková, Petr Vácha, Jindřich 
Vobořil, Hana Vojtěchová, Radek Vondra, Richard Zajíc, Michaela 
Zolotarová, pracovníkům Advokátní kanceláře Mauric&Partner, 
Jan Žufníček, pracovníkům Útvaru prevence MP hl.m. Prahy.

děKujeMe ZA sPOluPRÁCi ŠKOlÁM:

ZŠ a MŠ J. A. Komenského, ZŠ a MŠ nám. Svobody, ZŠ a 
MŠ T. G. Masaryka, ZŠ a MŠ Tusarova, ZŠ Dědina, ZŠ Emy 
Destinnové, ZŠ Hanspaulka a MŠ Kohoutek, ZŠ Jana 
Masaryka, ZŠ Marjánka, ZŠ Mikoláše Alše, ZŠ Na Dlouhém 
lánu, ZŠ Norbertov, ZŠ Petřiny-Jih, ZŠ Pod Marjánkou, 
ZŠ Vokovická, ZŠ pro žáky s SPPU, Gymnázium Nad Alejí, 
Gymnázium Voděradská, VOŠ a Gymnázium Evropská, SŠ Trivis 
Praha 8, ZŠ a MŠ Nehvizdy, ZŠ Kostelec nad Černými lesy, 
Gymnázium na Pražačce, ZŠ Chvaletická, ZŠ Vybíralova, 
ZŠ Bří Venclíků, ZŠ Hloubětínská, ZŠ Generála Janouška, 
ZŠ Šimanovská, ZŠ Červený Vrch, ZŠ Dolní Břežany, SŠ Radlická, 

ZŠ Roztoky nad Vltavou, Gymnázium na Zatlance, ZŠ Mohylova, 
ZŠ Meterologická, Konzervatoř Duncan centre, I. ZŠ Říčany, 
ZŠ V Rybníčkách, ZŠ Školní 700, ZŠ Praha – Kbely, ZŠ a 
MŠ Praha – Nebušice, SOU potravinářské, Jílové u Prahy, 
Šenflukova 220, ZŠ Grafická, Malostranské gymnázium, 
ZŠ Všetaty, ZŠ Jakutská, ZŠ Kořenského, Gymnázium Hostivice, 
ZŠ Praha – Kbely, ZŠ Hostýnská, ZŠ Novoborská, ZŠ Roztoky, 
ZŠ Veltrusy, ČAO a SOŠ Praha 2 Resslova.ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

Základní varianty značky Úřadu vlády České republiky:
černobílá varianta
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Nízkoprahový klub Suterén

Základní informace:
 ● nízkoprahový klub je určen pro děti 

a dospívající od 10 do 18 let
 ● nabízíme bezpečný prostor pro trá-

vení volného času, širokou nabídku 
volnočasových aktivit a  pomoc při 
řešení obtížných životních situací

 ● v klubu Suterén probíhá také podpo-
ra v přípravě do školy, a to zejména 
pro děti, které mají specifické poru-
chy učení či jiné obtíže

 ● vytváříme podmínky pro řešení potí-
ží dětí a dospívajících (pocity osamě-
losti, neporozumění s okolím, rozpad 
rodiny, konfliktní rodinné a  vrstev-
nické vztahy, potíže ve škole, šikana, 
sebepoškozování apod.) 

 ● klub je otevřen vždy v  pondělí od 
14 do 18 hod, ve středu od 14 do 18 
hod, v pátek od 13 do 16 hod

Základní informace:
 ● skupinový program pro dospívající ve 

věku 14 až 17 let, kteří spáchali trest-
nou činnost, dostali se do konfliktu se 
zákonem nebo opakovaně porušují 
společenské normy 

 ● spolupráce s  Útvarem prevence 
Městské policie hlavního města Pra-
hy (šikana, kyberšikana, právní pově-
domí) 

 ● do programu klienty může navrhovat 
vedle zákonného zástupce také vysí-
lající organizace (kurátor pro mládež, 
školní metodik prevence, výchovný 
poradce, školní psycholog, probač-
ní a  mediační služba, soudy, policie 
a partnerské sociální služby)

 ● program trvá 12 týdnů, 1 x týdně ve 
čtvrtek tematicky zaměřené skupi-

Základní informace:
 ● poskytujeme individuální poraden-

ství, ambulantní léčbu a  následnou 
péči pro děti a dospívající ve věku od 
10 do 18 let, kteří jsou ohroženi uží-
váním návykových látek včetně alko-
holu a/nebo netolismem (závislostní 
chování ve vztahu k počítači, mobilu, 
sociálním sítím, internetu)

 ● nabízíme adiktologické a sociální po-
radenství pro rodiče klientů a osoby 
blízké

 ● zajišťujeme skupinovou práci formou 
podpůrné růstové skupiny se zamě-
řením na návykové látky a nebo ne-
tolismus

 ● s  klientem mapujeme jeho životní 
situaci a pomáháme s řešením obtí-
ží spojených s  rizikovým chováním, 

Nízkoprahové služby

Program Prev-Centrum, z.ú., Nízko-
prahové služby vznikl v  roce 2002 
a provozuje Nízkoprahový klub pro děti 
a mládež Suterén, sociálně terapeutic-
ký program UNCLE a  Adiktologickou 
ambulanci pro děti a  dospívající. Tyto 
služby jsou integrální součástí stan-
dardní sociální služby Nízkoprahové 
zařízení pro děti a  mládež a  rozšiřují 
možnosti péče o ohrožené děti a mla-
distvé. Takový systém služeb s  rozli-
šením vstupních podmínek umožňuje 

prostup klienta jednotlivými segmenty 
dle jeho potřeb, motivace, možnos-
tí a  specifik. Umožňuje tak podchytit 
a pracovat s obtížně dostupnou cílovou 
skupinou rizikové mládeže, klienty mo-
tivovat ke změně a udržet je v kontaktu 
se službou.
Služby jsou k  dispozici v  odpoledních 
a večerních hodinách tak, aby odpoví-
daly potřebám cílové skupiny (s  ohle-
dem na školní docházku nebo pracovní 
povinnosti). 

Cíle Nízkoprahového klubu Suterén:
 ● poskytovat dětem podporu a zázemí 

pro seberozvoj, 
 ● vést děti a dospívajících ke zdravému 

životnímu stylu a k aktivnímu trávení 
volného času 

 ● pomáhat s  přípravou do školy ze-
jména u dětí se specifickými potře-
bami ve vztahu k učení či pozornosti

nové setkání, 1 x za 14 dní individuální 
setkání

 ● 1 vstupní a 1 výstupní konzultace s kli-
entem a jeho zákonným zástupcem

Cíle sociálně terapeutického progra-
mu UNCLE:
 ● předcházet vzniku a  rozvoji riziko-

vého chování a trestního jednání 
 ● pracovat na osobním rozvoji a so-

ciálních dovednostech
 ● naučit se pozitivnímu vnímání sebe 

sama a svého okolí 
 ● podporovat začleňování dospívají-

cích do skupin vrstevníků i do spo-
lečnosti 

 ● motivovat k  zodpovědnosti, větší 
samostatnosti a ke změně životní-
ho stylu

motivujeme ke změně škodlivých ná-
vyků směrem k abstinenci 

Cíle adiktologické poradny pro děti 
a dospívající:
 ● motivovat směrem k  pozitivní změ-

ně životního stylu a  zodpovědnému 
chování ve vztahu k  návykovým lát-
kám a alkoholu

 ● edukovat o rizicích a důsledcích spo-
jených s  užíváním návykových látek, 
a nebo s netolismem 

 ● podporovat rozvoj vlastních schop-
ností a  dovedností (sebedůvěra, ko-
munikace, asertivita, sebeuvědomění, 
zvládání emocí)

 ● napomáhat v  udržení dosažených 
změn

Jak se objednat?

Telefonicky na čísle 
777 161 133 a 242 498 334 
nebo mailem:  
nzdm@prevcentrum.cz

Jak se k nám dostanete? 
Prev-Centrum,z.ú.,  
Nízkoprahové služby
Meziškolská 1120/2  
(vchod z Anastázovy ul.)
169 00, Praha 6
Bus: 180 zastávka Břevnovská, 
tram: 22 a 25 zastávka U Kaštanu

Sociálně terapeutický program UNCLE

Adiktologická ambulance pro děti a dopívající


